



Estado de Ejecución de Recursos

Por Rubro

EJERCICIO 2023 DEL 01/01/2023 AL 31/12/2023, UA: 1, Jurisdicción: 1110000000 - 1119999999  
FF: Todas, Recurso: 11110000 - 33420000, Saldo Percibido sobre Vigente, Incluye Recuros Figurativos

Impreso por SGM\_PIEDRA  
23/05/2024 11:41

| Jurisdicción / Recurso |                                                        | Programado       | Modificado       | Vigente          | Devengado       | Percibido        | Saldo            |
|------------------------|--------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|-----------------|------------------|------------------|
| 1.1.1.0.00.00.00       | Administración Central                                 | 1.379.760.230,20 | 1.172.700.000,00 | 2.552.460.230,20 | - 12.275.557,25 | 1.953.959.842,03 | 598.500.388,17   |
| 11.0.0.00.00           | Ingresos Tributarios                                   | 832.918.336,52   | 1.222.088.815,58 | 2.055.007.152,10 | - 196.580,00    | 899.545.074,66   | 1.155.462.077,44 |
| 11.1.0.00.00           | De Origen Nacional                                     | 154.219.450,83   | 480.388.815,58   | 634.608.266,41   | 0,00            | 269.888.878,04   | 364.719.388,37   |
| 11.1.1.00.00           | Coparticipación Federal de Impuestos Ley 23.548        | 154.219.450,83   | 480.388.815,58   | 634.608.266,41   | 0,00            | 269.888.878,04   | 364.719.388,37   |
| 11.2.0.00.00           | De Origen Provincial                                   | 611.385.243,04   | 741.700.000,00   | 1.353.085.243,04 | 0,00            | 548.888.356,27   | 804.196.886,77   |
| 11.2.1.00.00           | Coparticipación de Impuestos Provinciales Ley Nº 2.148 | 585.801.243,70   | 741.700.000,00   | 1.327.501.243,70 | 0,00            | 537.807.002,43   | 789.694.241,27   |
| 11.2.2.00.00           | Impuesto Inmobiliario s/Ley Nº 2.495                   | 25.583.999,34    | 0,00             | 25.583.999,34    | 0,00            | 11.081.353,84    | 14.502.645,50    |
| 11.3.0.00.00           | De Origen Municipal                                    | 67.313.642,65    | 0,00             | 67.313.642,65    | - 196.580,00    | 80.767.840,35    | - 13.454.197,70  |
| 11.3.1.00.00           | Impuestos                                              | 34.346.551,20    | 0,00             | 34.346.551,20    | - 80.900,00     | 37.307.164,47    | - 2.960.613,27   |
| 11.3.1.01.00           | Automotores                                            | 33.306.551,20    | 0,00             | 33.306.551,20    | - 80.900,00     | 36.437.342,75    | - 3.130.791,55   |
| 11.3.1.02.00           | Automotores Ejercicio Anterior                         | 1.040.000,00     | 0,00             | 1.040.000,00     | 0,00            | 869.821,72       | 170.178,28       |
| 11.3.2.00.00           | Tasas Municipales                                      | 21.511.091,45    | 0,00             | 21.511.091,45    | - 12.500,00     | 25.201.514,63    | - 3.690.423,18   |
| 11.3.2.01.00           | Servicios Retributivos                                 | 10.342.303,98    | 0,00             | 10.342.303,98    | - 12.500,00     | 7.422.001,63     | 2.920.302,35     |
| 11.3.2.02.00           | Servicios Retributivos Ejercicio Anterior              | 800.000,00       | 0,00             | 800.000,00       | 0,00            | 2.373,12         | 797.626,88       |
| 11.3.2.03.00           | Habilitacion Comercio e Industria                      | 2.240.000,00     | 0,00             | 2.240.000,00     | 0,00            | 2.213.721,35     | 26.278,65        |
| 11.3.2.04.00           | Inspección, Seguridad e Higiene                        | 5.600.000,00     | 0,00             | 5.600.000,00     | 0,00            | 11.796.117,04    | - 6.196.117,04   |
| 11.3.2.05.00           | Inspeccion,Seguridad e Higiene Ejercicios Anteriores   | 240.000,00       | 0,00             | 240.000,00       | 0,00            | 0,00             | 240.000,00       |
| 11.3.2.08.00           | Tasa de Baldios                                        | 2.288.787,47     | 0,00             | 2.288.787,47     | 0,00            | 3.767.301,49     | - 1.478.514,02   |
| 11.3.3.00.00           | Derechos                                               | 6.176.000,00     | 0,00             | 6.176.000,00     | 0,00            | 10.955.723,50    | - 4.779.723,50   |
| 11.3.3.02.00           | Venta Ambulante                                        | 320.000,00       | 0,00             | 320.000,00       | 0,00            | 0,00             | 320.000,00       |
| 11.3.3.03.00           | Publicidad y Propaganda                                | 560.000,00       | 0,00             | 560.000,00       | 0,00            | 78.498,03        | 481.501,97       |
| 11.3.3.04.00           | Ocupación y Uso de Espacios Publicos                   | 2.880.000,00     | 0,00             | 2.880.000,00     | 0,00            | 4.304.160,80     | - 1.424.160,80   |
| 11.3.3.05.00           | Cementerio                                             | 240.000,00       | 0,00             | 240.000,00       | 0,00            | 181.536,00       | 58.464,00        |
| 11.3.3.06.00           | De Edificación y Obras en General                      | 104.000,00       | 0,00             | 104.000,00       | 0,00            | 59.499,93        | 44.500,07        |
| 11.3.3.06.01           | Mensura y Subdivisión de Tierras                       | 96.000,00        | 0,00             | 96.000,00        | 0,00            | 610,00           | 95.390,00        |
| 11.3.3.06.02           | Edificación e Inspección de Obras                      | 8.000,00         | 0,00             | 8.000,00         | 0,00            | 58.889,93        | - 50.889,93      |
| 11.3.3.07.00           | De Oficina                                             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00            | 3.774.376,50     | - 3.774.376,50   |
| 11.3.3.08.00           | Licencias de Conducir                                  | 800.000,00       | 0,00             | 800.000,00       | 0,00            | 863.390,00       | - 63.390,00      |
| 11.3.3.09.00           | Conexión Red de Cloacas / Agua                         | 128.000,00       | 0,00             | 128.000,00       | 0,00            | 80.060,00        | 47.940,00        |
| 11.3.3.10.00           | Reinspeccion Bromatologia                              | 104.000,00       | 0,00             | 104.000,00       | 0,00            | 853.222,24       | - 749.222,24     |
| 11.3.3.11.00           | Derecho Introducción de Mercadería                     | 1.040.000,00     | 0,00             | 1.040.000,00     | 0,00            | 760.980,00       | 279.020,00       |
| 11.3.4.00.00           | Contribuciones                                         | 160.000,00       | 0,00             | 160.000,00       | 0,00            | 0,00             | 160.000,00       |



Estado de Ejecución de Recursos

Por Rubro

EJERCICIO 2023 DEL 01/01/2023 AL 31/12/2023, UA: 1, Jurisdicción: 1110000000 - 1119999999  
FF: Todas, Recurso: 11110000 - 33420000, Saldo Percibido sobre Vigente, Incluye Recuros Figurativos

Impreso por SGM\_PIEDRA  
23/05/2024 11:41

| Jurisdicción / Recurso |                                                                    | Programado     | Modificado      | Vigente        | Devengado    | Percibido      | Saldo            |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------|----------------|--------------|----------------|------------------|
| 11.3.4.01.00           | Por mejoras                                                        | 160.000,00     | 0,00            | 160.000,00     | 0,00         | 0,00           | 160.000,00       |
| 11.3.9.00.00           | Otros Ingresos Tributarios de Origen Municipal                     | 5.120.000,00   | 0,00            | 5.120.000,00   | - 103.180,00 | 7.303.437,75   | - 2.183.437,75   |
| 11.3.9.01.00           | Rentas Varias                                                      | 5.120.000,00   | 0,00            | 5.120.000,00   | - 103.180,00 | 7.303.437,75   | - 2.183.437,75   |
| 13.0.0.00.00           | Ingresos No Tributarios                                            | 374.509.893,68 | - 68.700.000,00 | 305.809.893,68 | 0,00         | 730.513.525,07 | - 424.703.631,39 |
| 13.2.0.00.00           | Canon                                                              | 1.280.000,00   | 0,00            | 1.280.000,00   | 0,00         | 3.072.819,12   | - 1.792.819,12   |
| 13.4.0.00.00           | Regalías                                                           | 368.255.893,68 | - 68.700.000,00 | 299.555.893,68 | 0,00         | 723.199.722,01 | - 423.643.828,33 |
| 13.4.1.00.00           | Regalías Hidrocarbúíferas                                          | 368.255.893,68 | - 68.700.000,00 | 299.555.893,68 | 0,00         | 723.199.722,01 | - 423.643.828,33 |
| 13.5.0.00.00           | Alquileres                                                         | 560.000,00     | 0,00            | 560.000,00     | 0,00         | 0,00           | 560.000,00       |
| 13.5.1.00.00           | Alquileres Varios                                                  | 560.000,00     | 0,00            | 560.000,00     | 0,00         | 0,00           | 560.000,00       |
| 13.6.0.00.00           | Multas                                                             | 2.014.000,00   | 0,00            | 2.014.000,00   | 0,00         | 2.588.803,71   | - 574.803,71     |
| 13.6.1.00.00           | Infracciones de transito                                           | 1.280.000,00   | 0,00            | 1.280.000,00   | 0,00         | 944.044,41     | 335.955,59       |
| 13.6.1.01.00           | Infracciones de Tránsito                                           | 1.280.000,00   | 0,00            | 1.280.000,00   | 0,00         | 944.044,41     | 335.955,59       |
| 13.6.2.00.00           | Infracciones de comercio                                           | 210.000,00     | 0,00            | 210.000,00     | 0,00         | 1.417.525,70   | - 1.207.525,70   |
| 13.6.3.00.00           | Recargos e Intereses                                               | 314.000,00     | 0,00            | 314.000,00     | 0,00         | 217.224,00     | 96.776,00        |
| 13.6.3.01.00           | Recargos e Intereses                                               | 210.000,00     | 0,00            | 210.000,00     | 0,00         | 0,00           | 210.000,00       |
| 13.6.3.03.00           | Multas, Recargos y Penalidades                                     | 104.000,00     | 0,00            | 104.000,00     | 0,00         | 217.224,00     | - 113.224,00     |
| 13.6.4.00.00           | Multas Tribunal de Faltas                                          | 210.000,00     | 0,00            | 210.000,00     | 0,00         | 10.009,60      | 199.990,40       |
| 13.7.0.00.00           | Concesiones                                                        | 1.200.000,00   | 0,00            | 1.200.000,00   | 0,00         | 406.855,42     | 793.144,58       |
| 13.7.1.00.00           | Concesiones Varias                                                 | 1.200.000,00   | 0,00            | 1.200.000,00   | 0,00         | 406.855,42     | 793.144,58       |
| 13.9.0.00.00           | Otros Ingresos No Tributarios                                      | 1.200.000,00   | 0,00            | 1.200.000,00   | 0,00         | 1.245.324,81   | - 45.324,81      |
| 14.0.0.00.00           | Venta de bienes y servicios de la administración pública municipal | 5.920.000,00   | 0,00            | 5.920.000,00   | 0,00         | 3.896.191,39   | 2.023.808,61     |
| 14.1.0.00.00           | Venta de bienes                                                    | 800.000,00     | 0,00            | 800.000,00     | 0,00         | 0,00           | 800.000,00       |
| 14.2.0.00.00           | Venta de servicios                                                 | 5.120.000,00   | 0,00            | 5.120.000,00   | 0,00         | 3.896.191,39   | 1.223.808,61     |
| 14.2.0.00.00           | Venta de servicios                                                 | 0,00           | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 1.287.584,74   | - 1.287.584,74   |
| 14.2.1.00.00           | Servicio de Sepelio                                                | 1.920.000,00   | 0,00            | 1.920.000,00   | 0,00         | 2.608.606,65   | - 688.606,65     |
| 14.2.2.00.00           | Venta de Servicio                                                  | 3.200.000,00   | 0,00            | 3.200.000,00   | 0,00         | 0,00           | 3.200.000,00     |
| 15.0.0.00.00           | Ingresos de operación                                              | 800.000,00     | 0,00            | 800.000,00     | 0,00         | 331.900,00     | 468.100,00       |
| 15.1.0.00.00           | Venta bruta de bienes                                              | 320.000,00     | 0,00            | 320.000,00     | 0,00         | 0,00           | 320.000,00       |
| 15.9.0.00.00           | Otros ingresos de operación                                        | 480.000,00     | 0,00            | 480.000,00     | 0,00         | 331.900,00     | 148.100,00       |



Estado de Ejecución de Recursos

Por Rubro

EJERCICIO 2023 DEL 01/01/2023 AL 31/12/2023, UA: 1, Jurisdicción: 1110000000 - 1119999999  
FF: Todas, Recurso: 11110000 - 33420000, Saldo Percibido sobre Vigente, Incluye Recuros Figurativos

Impreso por SGM\_PIEDRA  
23/05/2024 11:41

| Jurisdicción / Recurso |                                               | Programado     | Modificado     | Vigente       | Devengado       | Percibido      | Saldo            |
|------------------------|-----------------------------------------------|----------------|----------------|---------------|-----------------|----------------|------------------|
| 17.0.0.00.00           | Transferencias corrientes                     | 59.232.000,00  | 28.200.000,00  | 87.432.000,00 | - 12.078.977,25 | 297.781.631,17 | - 210.349.631,17 |
| 17.1.0.00.00           | Del Sector Privado                            | 1.120.000,00   | 0,00           | 1.120.000,00  | 0,00            | 549.000,00     | 571.000,00       |
| 17.1.3.00.00           | De empresas privadas                          | 1.120.000,00   | 0,00           | 1.120.000,00  | 0,00            | 549.000,00     | 571.000,00       |
| 17.2.0.00.00           | Del Sector Público Nacional                   | 32.700.000,00  | 20.200.000,00  | 52.900.000,00 | - 12.078.977,25 | 29.805.292,95  | 23.094.707,05    |
| 17.2.1.00.00           | De administración central nacional            | 32.700.000,00  | 20.200.000,00  | 52.900.000,00 | - 12.078.977,25 | 29.805.292,95  | 23.094.707,05    |
| 17.2.1.01.00           | Aportes No Reintegrables                      | 32.700.000,00  | 20.200.000,00  | 52.900.000,00 | - 12.078.977,25 | 29.805.292,95  | 23.094.707,05    |
| 17.3.0.00.00           | Del Sector Público Provincial                 | 25.412.000,00  | 8.000.000,00   | 33.412.000,00 | 0,00            | 267.427.338,22 | - 234.015.338,22 |
| 17.3.1.00.00           | De la administración central provincial       | 22.772.000,00  | 8.000.000,00   | 30.772.000,00 | 0,00            | 96.895.883,62  | - 66.123.883,62  |
| 17.3.1.02.00           | Mantenimiento escuelas                        | 10.620.000,00  | 8.000.000,00   | 18.620.000,00 | 0,00            | 12.327.845,15  | 6.292.154,85     |
| 17.3.1.03.00           | Juegos Integrados Neuquinos                   | 3.912.000,00   | 0,00           | 3.912.000,00  | 0,00            | 0,00           | 3.912.000,00     |
| 17.3.1.06.00           | Canon Ley Nº 2615 Art.7                       | 8.240.000,00   | 0,00           | 8.240.000,00  | 0,00            | 19.778.381,97  | - 11.538.381,97  |
| 17.3.1.07.00           | Administración Central Provincial             | 0,00           | 0,00           | 0,00          | 0,00            | 64.789.656,50  | - 64.789.656,50  |
| 17.3.6.00.00           | Otros de la administración central provincial | 2.640.000,00   | 0,00           | 2.640.000,00  | 0,00            | 170.531.454,60 | - 167.891.454,60 |
| 21.0.0.00.00           | Recursos propios de capital                   | 2.400.000,00   | 0,00           | 2.400.000,00  | 0,00            | 1.780.438,25   | 619.561,75       |
| 21.1.0.00.00           | Venta de activos                              | 1.440.000,00   | 0,00           | 1.440.000,00  | 0,00            | 167.796,54     | 1.272.203,46     |
| 21.1.1.00.00           | Venta de tierras y terrenos                   | 1.040.000,00   | 0,00           | 1.040.000,00  | 0,00            | 167.796,54     | 872.203,46       |
| 21.1.9.00.00           | Venta de otros bienes                         | 400.000,00     | 0,00           | 400.000,00    | 0,00            | 0,00           | 400.000,00       |
| 21.2.0.00.00           | Recuperación de Obras                         | 960.000,00     | 0,00           | 960.000,00    | 0,00            | 1.612.641,71   | - 652.641,71     |
| 22.0.0.00.00           | Transferencias de capital                     | 103.980.000,00 | - 8.888.815,58 | 95.091.184,42 | 0,00            | 20.111.081,49  | 74.980.102,93    |
| 22.1.0.00.00           | Del Sector Privado                            | 1.280.000,00   | 0,00           | 1.280.000,00  | 0,00            | 0,00           | 1.280.000,00     |
| 22.1.3.00.00           | De empresas privadas                          | 1.280.000,00   | 0,00           | 1.280.000,00  | 0,00            | 0,00           | 1.280.000,00     |
| 22.2.0.00.00           | Del Sector Público Nacional                   | 0,00           | 0,00           | 0,00          | 0,00            | 16.993.263,99  | - 16.993.263,99  |
| 22.2.1.00.00           | De la administración central nacional         | 0,00           | 0,00           | 0,00          | 0,00            | 16.993.263,99  | - 16.993.263,99  |
| 22.2.1.02.00           | Plan Mas Cerca                                | 0,00           | 0,00           | 0,00          | 0,00            | 16.993.263,99  | - 16.993.263,99  |
| 22.3.0.00.00           | Del Sector Público Provincial                 | 102.700.000,00 | - 8.888.815,58 | 93.811.184,42 | 0,00            | 3.117.817,50   | 90.693.366,92    |
| 22.3.1.00.00           | De la administración central provincial       | 102.700.000,00 | - 8.888.815,58 | 93.811.184,42 | 0,00            | 0,00           | 93.811.184,42    |
| 22.3.1.04.00           | Administración Central de Provincia           | 102.700.000,00 | - 8.888.815,58 | 93.811.184,42 | 0,00            | 0,00           | 93.811.184,42    |
| 22.3.6.00.00           | Bonos TICAFO                                  | 0,00           | 0,00           | 0,00          | 0,00            | 3.117.817,50   | - 3.117.817,50   |



Estado de Ejecución de Recursos  
Por Rubro

EJERCICIO 2023 DEL 01/01/2023 AL 31/12/2023, UA: 1, Jurisdicción: 1110000000 - 1119999999  
FF: Todas, Recurso: 11110000 - 33420000, Saldo Percibido sobre Vigente, Incluye Recuros Figurativos

Impreso por SGM\_PIEDRA  
23/05/2024 11:41

| Jurisdicción / Recurso | Programado | Modificado       | Vigente          | Devengado       | Percibido        | Saldo          |
|------------------------|------------|------------------|------------------|-----------------|------------------|----------------|
| TOTAL GENERAL          | *****1     | 1.172.700.000,00 | 2.552.460.230,20 | - 12.275.557,25 | 1.953.959.842,03 | 598.500.388,17 |